[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

 Заветинский район

муниципальное образование «Федосеевское сельское поселение»

Администрация Федосеевского сельского поселения
Постановление

№ 48
16.05.2017

                       с.Федосеевка

	О порядке установления, в случае повышения пожарной  опасности, особого противопожарного режима в местах летнего отдыха детей  на территории Федосеевского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 10 пункта 1 статьи 33 Устава муниципального образования «Федосеевское сельское поселение», в целях недопущения пожаров в местах летнего  отдыха детей на территории Федосеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Федосеевская средняя общеобразовательная школа, в котором организуется  летний отдых детей Мудрой В.Ф.:

1.1. Ежегодно, перед началом действия летнего пришкольного лагеря с дневным пребыванием «Семицветик», разработать  планы мероприятий по недопущению пожаров  в период  проведения  летнего отдыха детей.

1.2. Перед началом  каждой смены  проводить с обслуживающим персоналом инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям на случай  пожара.
1.3. Проводить инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям на случай пожара с каждым ребенком, поступающим в лагерь отдыха.

1.4. Не реже одного раза в смену проводить практические тренировки по  отработке планов эвакуации на случай пожара.

2. В случае повышения пожарной опасности на территории Федосеевского сельского поселения в местах летнего отдыха Постановлением Администрации Федосеевского сельского поселения вводится особый противопожарный  режим.

3. В период особого противопожарного режима руководителем учреждения, в котором организуется  летний отдых детей, принимаются следующие дополнительные меры:

3.1. Разрабатывается План дополнительных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

3.2. Запрещается разжигание  костров, применение открытого огня на территории  учреждения.

3.3. Проводятся  дополнительные инструктажи по соблюдению правил пожарной безопасности с обслуживающим  персоналом и отдыхающими.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Федосеевского сельского поселения                               А.Р.Ткаченко
Постановление вносит ведущий специалист

по вопросам мобилизационной подготовки,

предупреждению чрезвычайных ситуаций,

обеспечению пожарной безопасности,

делам молодежи и спорта